JACOBUS PETIT primus in lucem edidit / cum pluribus conciliorum canonibus consulit; dissertationibus et notis illustravit

Epistola dedicatoria.

CLARISSIMO DOCTISSIMOQUE VIRO,
OMNIVM BENEFICENTISSIMO,

VETERVM CODICVM MANUSCRIPTORVM INDAGATORI CVMQ[ue]BESSIMO ET FELICISSIMO,
ECCLESIE GALLOCANAE JURIS SEU LIBERTATIS STUDIOSISSIMO,
ANTONIO VYON DOMINO D'HEROUVAL.

Tantum tibi debeo, vir clarissime, quantum persolvere nunquam possim. Sed ea sunt beneficia tua, quam claram laudabat Romanus orator, ut ingenui sit animi, cui multum debetur, eidem plurimum velle debere. Certam quoque illud est quod ait poeta :

Nentiquam officium liberi esse hominis polo,
Cum si nihil promereat, postulare id gratis apponi sibi.

Itaque cum abhinc aliquot annis animadverterem, vir clarissime, plerosque libros nostrorum temporum præstantissimos publica tua beneficentia adornari, cumque sicut lectionis, ita et liberitatis essem particeps, nra quodammodo solvere nomina cupiebam. Verum quid de meo referre possem? sequitur debuisse illud poetæ comici consilium?

Quoniam id fieri quod vis non potest, vel et quod possis.

* Theodorus seculo vii ad finem vergente floruit: non igitur, secundum ordinem chronologicum, hic illi locus suus. Sed ignoscat indulgens lector; serius enim, licet a nobis undequaque jam diu requisitus, in manus nostras venit liber sancti archiepiscopi. Edit.